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Spørgsmål nr. 1583 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I forlængelse af REU alm. del - svar på spørgsmål 826 (folke-

tingsåret 2012-13) bedes ministeren oversende en opdatering 

af ministerens svar med Kriminalforsorgens udgifter til medi-

cin i 2013, samt oplyse hvor stor en andel af udgifterne, der 

hidrører fra præparater anvendt til behandling af bivirknin-

ger/komplikationer forårsaget af doping hhv. stofmisbrug.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, som har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at Kriminalfor-

sorgen i 2013 havde udgifter til medicin på i alt 11,6 mio. kr., 

hvoraf 9,3 mio. kr. vedrørte fængslerne, mens den resterende 

del vedrørte arresthuse og pensioner. 

 

Det er ikke muligt ved hjælp af Kriminalforsorgens indkøbs-

analysesystem at opgøre udgifterne til præparater, der anven-

des til behandling af komplikationer eller bivirkninger forårsa-

get af doping eller stofmisbrug. Det skyldes, at sådanne bivirk-

ninger/komplikationer er af meget forskellig karakter. De præ-

parater, der anvendes til behandlingen af bivirknin-

ger/komplikationer, er som følge heraf også meget forskellige 

og bliver i vidt omfang også anvendt til andre symptomer og 

lidelser end bivirkninger. Det er endvidere heller ikke altid mu-

ligt med sikkerhed at identificere symptomer/lidelser som væ-

rende bivirkninger til doping eller misbrug. 

 

En egentlig opgørelse af medicinudgifterne ved behandlingen 

af bivirkninger/komplikationer forårsaget af doping- eller 

stofmisbrug vil derfor forudsætte en meget omfattende gen-

nemgang af samtlige patientjournaler i perioden. 

 

Det kan dog oplyses, at udgifterne til præparaterne Fenemal, 

Metadon og Subutex, Suboxone og Buprenorfin, som primært 

anvendes til behandling af narkotikamisbrug, herunder substi-

tutionsbehandling, i 2013 udgjorde ca. 1,6 mio. kr.” 

 

 

 

 


